岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月３０日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

労働雇用課 障がい者就労係 神谷・呉羽

内線 3671

直通 058-272-8412

F A X 058-278-2676

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４ 障がい者雇用推進フェア＞

第４４回全国障害者技能競技大会（全国アビリンピック）

岐阜県選手団の壮行会を開催します

障がいのある方々が日ごろ培った技能を競う「第４４回全国障害者技能競技大会（全国

アビリンピック）」が、令和６年１１月２２日（金）から２４日（日）まで、愛知県常滑市

の愛知県国際展示場において開催され、岐阜県からは、８種目に８名の選手が出場します。

つきましては、本大会での岐阜県選手団の健闘を祈念して、下記のとおり、壮行会を開

催します。

記

１ 日 時  令和６年１１月８日（金）１０：００～１０：３０

２ 場 所  岐阜県庁２０階 ２００３・２００４会議室 （岐阜市薮田南２－１－１）

３ 参加者  選手※、選手の所属先関係者、県関係者等

※岐阜県選手団の選手一覧：別紙参照

４ 式次第  選手入場

県旗授与

出場選手紹介

激励のことば

・岐阜県商工労働部次長 田口
た ぐ ち

 博史
ひ ろ し

・独立行政法人高齢･障害･求職者雇用支援機構 岐阜支部長 籾山
もみやま

 泰
やす

秀
ひで

           選手団長あいさつ

【参 考】

全国障害者技能競技大会（全国アビリンピック）について

障がいのある方々が日ごろ培った技能を互いに競い合うことにより、その職業

能力の向上を図るとともに、障がいのある方に対する理解と認識を深め、その雇

用の促進を図ることを目的に開催している。

（第４４回全国障害者技能競技大会）

・開 催 日：令和６年１１月２２日（金）～２４日（日）

・開催場所：愛知県国際展示場（愛知県常滑市セントレア５丁目１０番１号）

・主  催：独立行政法人高齢･障害･求職者雇用支援機構

・競技種目：「洋裁」「ワード・プロセッサ」「ビルクリーニング」等 全２５種目

大会詳細は下記の独立行政法人高齢･障害･求職者雇用支援機構ＨＰを参照

https://www.jeed.go.jp/disability/activity/abilympics/national/44th_kaisai_gaiyou.html

 昨年度の大会結果及び競技の様子

岐阜県から７種目に７名の選手が出場し、銀賞及び努力賞を各１名が受賞した。

＜製品パッキング競技＞     ＜オフィスアシスタント競技＞